## Universitätsbibliothek Paderborn

**Aluari Pelagij de pla[n]ctu eccl[es]ie desideratissimi libri  
duo et indice copiosissimo et marginarijs additionibus  
rece[n]s illustrati**

**Alvarus <Pelagius>**

**Lugduni, 1517**

Sexagesimustertius. Quo[d] regnu[m] ecclesie est vnu[m]. De multiplici  
vnitate. Triplex modus vnitatis [...] q[uod] eccl[es]ia [...] vna. Quare  
dicat[ur] baptisma vnu[m]. Quare dicat[ur] eccl[es]ia ...

**urn:nbn:de:hbz:466:1-29953**

guntur, vbi dicat. Et in vnā sanctam catholicam et apostolicū ecclesiuſ q̄ quo verba ex posuit. s. h. nunc de gradibus, n. pno em. in arti. liii. z in decreto, extraua, vnam fons ciā, q̄ eponit. ſ. reſtar, i. ar. lx. in ſ. ſequi, lati. lxiij. ar. de ſeclis. iii. pma igit. **Articulus. Ixij.** A

**C**ontra. que exponit s. Genesius. i. art. 3. in. q. que. latr. i. enj. ar. de 9 se. di. iiii. pima igit. **A**rticulus. lxiij. A

**S**tendendum est  
autem primo regnum ecclesie est unum. **O**d  
ex hoc tempore: quia ois multitudo partici-  
pet aliquatenus uno aliquo multitudi-

aut pium q̄ regim ecclie et vnu. Ed  
ex hoc pr̄: quia ois multitudo partici-  
pat aliquanter uno, alioq̄ multitudo  
ipsa confundereſ et diſtraheretur. vt phi-  
pbant, vñ et dñs Dionysius vlti, cōdūlūis noib⁹ ait,  
q̄ nō el multitudi nō participans vno, sed q̄ sunt multa  
partibus; sunt vnu toto, que sunt multa accidētib⁹: sunt  
vnu subiecto, que sunt multa numero aut virtutib⁹: sunt  
vnu specie, que sunt multa species; sunt vnu genere, q̄ sunt  
multa preſibus; sunt vnu pncipio. Ecclie vero multitudi-  
no quædaſ pluriꝫ pluriꝫ; quare op̄ ipsam esse vnu;  
qđ iſip̄ nomen ecclie inſinuat. Nam ecclie idem est  
qđ coniatio, ad vnu et in vnu pluriꝫ vocatio, de ſe, ob, iſi,  
ecclie. Item maior est cōuenientia inter creaturas iſi  
lecum habentes, qđ inter partes vniuerſi; que sunt co-  
posita, sed totū vniuerſum qđ diuersa coprehendit, est  
vnu velut vnu pncipatus vnu pncipis de; multo ma-  
gis ecclie qđ ſolum rationalia et intellectualia continer-  
ta eſt. C B̄s aut̄ conſiderare vniuerſi per quid et

qualiter ecclesia dicit: est vna. Tunc qd illud est pmo at  
cedidit qd differt vniuersitas: vnuio: vnu & vnicu. Unitas em  
excludit multitudinem. vnu aut attendit in multitudine  
deinde vnu proprieitate in quo est multitudo. vnicu aut dicit  
qd multa coprehendit. ergo cu ecclesia sit multitudo qdā  
magis de pplic vnicu pnyia. & eius conterio magis pplic  
dicit vnu vnytatis. in hinc communem loquendi vsum & in scri  
ptria vnu fuitur & plio. Sicut ergo vnu sive vnicu disti  
catur ecclaeistica multitudo: videndum per quid habeat  
vnitatem vel vniuersitatem. Et siquid querat p quid formalis  
est vnu vniuersitatem. Et siquid querat p quid formalis  
est vnu vniuersitatem. Et siquid querat p tres virtutes theologicas. s. si  
demonstrare charitatem: vnu parebit. Si do querat p  
quid sit vnu efficiens: dicendum est q vniuersitas ecclesia tota  
trinitate diuina comunitate. Ne hiscitur a principio effectus  
us: predico & filio & spu sancto. sed interdu appropiatu  
singulis plenis & diversis causis. Aliqnt em appropiatu  
parre: eo q ples est principium totius diuinitatis. & vniuersitas  
hysratione principi. vnu & fini Autem pri appropiatu vnuis  
tas. hec appropiatu innuitur Jo. xviij. vbi d. Pater ser  
ua eos in nro nro quos dedisti mihi ut sive tenuim vnu  
et nos vnu sumus. et de sum. trini. c. q. s. rufus. vbi exponis  
tur illud vnu. ibi. non em fideles chrysostomum. L. vna  
res quo cōsit oibus. sed suo modo sunt vnu. vna ec  
clesia: ppter catholice fidei vnitatem. & tandem regnum  
pter vniensem indissolubilis charitatis. Aliqnt vero ap  
propiatu filio ppter natura se assumpit. fin quā spū  
multo cōvenit ei q caput ecclesie quātum ad hōies: p  
pter 20militatē sc̄ nature ex capite. Et capite nāc depē  
der vnu membro. vnu ex aptis Epb. iiiij. Crescamus in  
illeger oia qui est caput chrysostus: ex quo totu corpus co  
pactum & conatum. cō de sacra vnu. c. Aliqnt aut approp  
iatu spu sancto q est amor. vniure aut pcpue conuenit  
amoy. In fug illuc apli. Epb. iiiij. Unū corp: & vnu spū.  
cor glori. vnu corp: multorum adunatimē mēbroz. & vnu  
spū. quo vnu corpus efficiuntur: ppter societate quā fa  
ci spu sancto appropiat. Iz tota trinitas cōter hoc opes  
ren: ppter quā insinuād illi in quos p̄mīrusenīris p̄  
pūscens linguis oiu genū sunt locum. Actui. ii. de pte.  
bcl. iii. cvlt. & d. iii. pplic. q: p linguis soletas humani  
genitū constat: & sic p linguis genitū figurabat ista so  
lestis mēbroz chrysostum futura in oibus gentibz. Unū bene  
vnuas hec appropiatu spu sancto: q est herus & amor: et q:  
p amoz: esse vnu spu sancto: ex quo ipm̄ aia deo iunga  
tur q eius vita. de pe. di. s. rescuscitat. sub. s. hoc idem.

Inde est q̄ p̄ sp̄sanctū d̄: eccl̄ia iustificat̄: q̄ quē d̄: vni-  
t̄: q̄ em̄ iuvere iuuentib̄ est esse: t̄ p̄ idem h̄z aliqd̄ esse t̄  
vnu esse: ideo q̄ idem h̄z eccl̄ia vnu t̄nitarē. C̄luso au-  
tem p̄ qd̄ vniat̄ eccl̄ia: videndū est s̄ sequēter de modo  
uniōnis vel vniitatis ipſi. Nō aut̄ pot̄ dicēt̄ eccl̄ia: vnu sic **Unitas**  
aliquis h̄z d̄: vnu vniitate supponit̄ t̄ persone. nisi forte eccl̄ia h̄z  
in similitudinē q̄: sc̄it multa mēdia copis s̄nt vnu in te mod̄.  
conspicit̄ multa fidelia s̄nta eccl̄ia: q̄ s̄nta fūm̄a e. c. n.

aliquis hō dī vñus vñitate suppositi t persone. nisi forte eccliasit  
bñ similitudinē. q; sicut multa mēbra co; p;is sunt vñum ce mod?  
corvngt; multi fideles suerunt ecclia en de suu rē.

corpus: sic multi fideles sunt vna ecclia. et de sum. tri. c. ii. q. veru. Nec potius dicit vna b. vniuitate naturae specie: quia ecclia non solum hoies: sed etiam angelos comprehendit qui specie differunt ab hominibus. licer in hoc opere est principaliter intentione de ecclia spiritualiter. ut est congregatio hominum fidelium que dicitur ecclia militans. Sed de ecclia vna collectivae: sicut multi hoies sunt unus populus. iii. Reg. tri. v. Populus meus et populus tuus unus sunt. et Actu. iii. Multitudinis credentia erat cor: unus t. de hoc. tri. q. dilectissimus. eis de sum. tri. c. ii. q. veru. t. s. rursus. de ois. iii. queris a me. i. p. in sancta copagine corporis christi. et paulopoli ibidem. per hanc societatem vnius eiusdem spiritus tecum et sequitur ibi. Potest enim in hoc et in illo hoie certas si se inuidem nesciant. unus spiritus esse. et post. Tota ergo sancta mater ecclia quia in sanctis est facit: q. tota oes. tota singulos parit. Porro hinc Ber. multiplex est unitas. Nam est unitas naturalis iter corpus et anima: et hec dicit regalis. q. hoc est corpore et anima integratur. et de cele. mis. in quadam. s. i. ibi. in adesse hoies et hominem: masculum et feminam: q. eiusdem et uniti nature sunt. xxvii. q. v. nisi illud. Et alia unitas carnalis inter virum et viro: de qua Lc. ix. Et erunt duo in carnevina. adynar carne percurandam. vrto. in. c. debitu. I. allegato. eis de dinor. gaudemus. s. veru. xxvii. q. x. fraternitatis. Designativa sacri et ecclie. et de debita. debitu. m. i. C. Virtualis. q. hoies sub ipsius coniungit: ne per diversa desiliat: sed cum ps. xxvii. dicit. Unum pertinet a dno. t. Unus talis unitas: est integrata metus: per varios et diversos affectus non imutantis se ipsam. vñ Eccl. xxvii. Hoc scilicet in sapientia manet semper: sicut sol. i. univisimitter. Non stultus sicut luna mutatur: q. licet substantia taliter una sit tamen per immutationem accidentium tempore est a semeripso diuisa. sic et stultus fortis onus videtur pre quo mores. Et pere. ix. De malo ad malum egressi sunt. s. de cogitatione in cogitatione: de desiderio in desideriis: de pietate in pietate. Qd paulo ante placuit: nunc despicer. qd nunc eliguntur: post paululum reprobat. Ad hanc imitationem horas numeri. vi. Audi isti: dicit deus tuus unus est. vbi non numerus numero designatur: quoniam supra oem numerum sit creditus: sed q. nichil ab aliis in aliud mutatur: sicut dicit ps. c. Eu autem idem ipse es. Unus ipse ait Malach. iii. Ego deus: non muro. In hac unitate dominus unus est principi unitari. et de hac potius intelligi quod dicit apostolus. ad Cor. ix. Unus accipit brasum. C. Doxalis. q. nos coniungit propositio. vñ ps. xxvii. Deus qui inhabitat facit unus moris in domo. Hece est nomitas charitatis: de q. Actu. iii. Multitudinis credentia erat cor: unus et anima vna. xii. q. i. dilectissimus. et de sum. tri. c. ii. q. veru. Unus intellectus in fide: et unus affectus in charitate. Huius suauitatis dulcedine expedit ps. xxvii. qui ait. Ecce quod bonum et quod locutus habens. in. vñ. et utilitatem ostendit. q. hic meref benedictionem: t. et in futuro vita glorie. Ad hanc nos horuntur apostolus Eph. iii. Solliciti seruare unitatem spiritus in vinculo pacis. et Bern. Unusquisque studeat amare et amari: blandum et amabilem se exhibere. supponere. huc tamen infirmitates aliorum tam magis corporis. C. Spiritualis. que nos coniungit deo in via. ad Cor. vi. Qui adhaereret deo unus spiritus est. Vinculum de sum. tri. c. ii. q. veru. t. ps. tri. Dibit autem adhaerere triplex. de bonu. est. vnde Bern. Tria sunt vincula obus constrin- guntur. Pudor. Timor. et Amor. Primum stringit fortiter et ure ad modum fuisse: dum contra tentationem ponit fibi intuitu honestatis et memoriam sue missions. Secundum: fortius et durius: ad modum clavis: dum non expauscitur ad ultus homini: sed ad similitudinem gehennalem tormentorum.

# Liber. I.

Tertium fortiter et secure deo inherens seruida charitate; terribili ipsa gehenna iudicis vel i re levissima diuie vultus offendere maiestatis de q. Et si. Blutino bonum est. p. iiii. Christus primo ligatur secundo crucifixus tertio quasi glutino aromatu in vinctione linitur. Ille doc triple vinculum difficile rupitur. Eccl. iii. C. cōmunitas de succē aut itaq. ff. deli. lega. i. iii. in f. et de treu. et pace. c. s. si quis. **C** Socialis. inter angelos beatos. quo uiz oīmodo idem velle et nolle. p. c. iii. Lui participatio eius in id ipsum. Aug. loquens de celesti pria. Non erit ibi aliqua iūis dia disparis claritas; ubi in oībus regnat unitas charitatis. et Greg. Tanta vis charitatis ibi oīs sibi associati ut bonum quod quisque in se non accipiat in alio se gaudet accepisse. **E**ternalis. que est cōiunctio dei. Spina rōnalis in p̄t p̄ḡlam. ubi aīa sancta capax erit eternitatis sapiente et dulcedinis dei. quia memoria retinebit deus sine obliuione. sc̄ientia cognoscet sine errore. amore amplectetur sine alterius rei affectione. et ita perficietur trinitas aī illa ineffabili unitate trinitatis increare. Pro hac domini nūs oīat. Jo. xvi. Pater sancte seruia eos in noīe tuo. qd̄ dedisti mihi; ut sint vñi in natura sua. l. vniāntur. in esse: sicut et nos vñi sumus in natura nostra. l. vñi essentie. Vide de hoc in p. c. ii. de sum. trini. s. rursus. Unū facta est vñio aī ad corpus; ut esset quodammodo via ad credē dū unitate deitatis et humanitatis. Vide de hac unitate de p̄f. dist. ii. in christo p̄f. ubi blariorum. Quasi vetera hominē subtiliter loquitur et obscurer. **C** personalis in christo. vñ in symbolo Athanasii. Sicut aīa rōnalis et caro- vñus est hō. et de cele. mis. in quadā. Ira deus et hō. vñi est christus. et de sum. tri. c. s. h. sancta. et de here. cum christus. et ex de sum. tri. fidei catholice. i. clemē. **C** Substantialis. et trinitatis. de qua Deus. vñ. Dñs deus noster vñ est. de p̄f. dist. iiii. de eterna. et in symbolo. Et hi tres vñi sunt. ex de sum. tri. dānamus. s. rursus. t. c. i. in p̄n. et in p̄c. symbolo. Non tres dīsum vñi sunt. addē hic Ecclesia qd̄ scripsi. l. in. ii. parte in. s. sc̄ifat. s. h. p̄uariatores. tristariaz. **C** Ut autē plenū appareat qualiter dīcīc ecclia vna: dici p̄t p̄t assignari triplex modus unitatis: finē que dīcīc vna. **C** p̄iam cūm di vna unitate totalitatis. Et emē ecclia velut vñi totū: cuius partes sunt singuli fideles. ar. i. iii. dī. sit rector. s. hinc in exodo. Dicitur erāta partes ei⁹ partculares ecclie. aut sp̄nalia collegia. xxi. dist. qm̄is. in p̄n. Quia et in corpore naturali. ad cui⁹ similitudine de corporis mystici. et de p̄s. dilecta. Quedā sunt mēdia diuīsibilia: qd̄ in alia minora mēbia diuīduntur. ut manus in digitos. et digitū in articulos. Quedā vero sunt mēbia indiuisibilia: qd̄ in alia mēbia non diuīduntur. dīcīc diuīduntur in partes: que non dīcīc mēbia. ut pura articuli. Similiter et ecclie mēbia quedā sunt diuīsibilia. ut ecclie partculares et collegia. Quedā autē in diuīsibilia. ut singule p̄sonae fideles. Et ergo ecclia sicut vñi totum ex multis partibus cōstituitur: et sicut vñi corpus ex multis mēbris cōpactus. xxi. q. vii. quādmodū. ibi. in christi ergo cōpagem corporis veniant. In hoc tñ differt a corpore naturali: qd̄ mēbia corporis naturalis oīa sunt simili finē res. mēbia vero ecclie non oīa simili finē rēpō: h̄ qd̄ die et successiū generatur aliquā mēbra: dū augēt numerus filiorū ecclie. xxi. q. iii. recurrat. **C** Secundū ecclia: vna unitate cōformitatis. qd̄ in oībus partibus et membris ecclie est aliud in quo sibi inuicti similitudinē et conformatur. Ille cānūt p̄f. mēbitas mēbroz ecclie non attenditur finē naturā generis aut speciei: talis cōformitas inuenitur etiā in illis qui sunt extra ecclie h̄c: qd̄ ad eccliam pertinet. sed attendit finē gracie dona: qd̄ finē id attēdūt cōformitas inter mēbia ecclie: p̄ qd̄ sunt et dicuntur ecclie mēbia. de p̄f. dist. i. iii. ecclie charitas. Dīcīc autē aliquis mēbris ecclie: non rōne nature. sed rōne ḡf; p̄supposita in natura qd̄ est ḡf capax. cuiusmodi est natura rōnalis vel in intellectuali. qd̄ finē ḡf dona ecclie membra illi cōformantur: et vñi cōformitate esse dīcūt. et in p̄. c. s. h. rursus. nā cōformitas unitas quedā est. Decanū dona ḡf in qd̄bus sibi cōformantur ecclie mēbia: aī sunt fides. spes. et charitas. et opa ex ih̄s. p̄cedēria. de qd̄bus. iad. Log. iii. Et p̄ hoc dī: ecclia vna formaliter. qd̄ hec sunt in ipd̄is fidelibus: vt quedā spiritalē pfectioē et formē de hoc autē modo unitatis vel unitatē dīcīc glo. sup illud. iad. Log. x. Unū panis. et vñi corpus multi sum. Et vñi panis sumus vna unitate fidei. spes. et charitatis. et vñi corpus illius capitū qd̄ est ch̄ristus. et de sacra vñ. Et sumus per ministratioē operū charitatis. et oīs sum vna ecclie: unitate in cūculo fidei spes et charitatis: et unitate ope rū exhibitiō. Et modo sancta mater ecclia est in sanctis. ut noī. p̄f. di. qm̄is. in glo. f. et vocatur ecclia sancta in p̄. celij. de p̄f. di. i. iii. queris a me. ultra colū. ibi. Zota ḡf hec sancta mater ecclia que in sanctis est tc. Conformatas ergo mēbroz ecclie attendit finē fidem. spem. et charitatem. et opa ex his p̄cedēntia. Et sic attendit p̄formitas inter ecclie mēbia: finē cognitionē. finē expectationē. finē dilectionē. et finē operis imitationē. qd̄ idem et similiter credunt sperant. et diligenterē quoq; se cōfūnti ope imitātur. **C** tertio ecclia dī: vna unitate at. vñiōis. Dīs emē fideles attributionē habet ad vñi finē: qd̄ est salus et beatitudo eterna. et ad vñi p̄ncipiu. qd̄ est tota unitatis finē rōne insituent. Sed sp̄litter hō. christus finē cōuenientia nature et ḡf est hoc caput. ipm emē dedit ap̄l. p̄. vñi baptis̄m. que est corpus ipsius. ut dīcīc Epb. s. xxi. q. iii. p̄ mēb̄is. ibi. aduersus eccliam carboli. cani. aduersus corporis christi armamini. et ibi. qd̄ p̄ christi corporis. i. p̄ ecclia tc. De his autē modis unitatis ei dīcīc. dīcīc apl̄s ad Epb. i. iii. Unū corp̄: vñi sp̄nōvus dī: vna fides: vñi baptis̄ma. xxi. q. i. loquuntur. In hoc cōm̄ p̄ dī vñi corporis: insinuat unitas totalitatis. In hoc autē p̄ dī vñi dīs: vñi sp̄nō: tangit effectus unitatis. In hoc vero p̄ dī vñi dīs: vñi sp̄nō: tangit unitas attributionis ad vñi p̄ncipiu. et caput. p̄ hoc autē p̄ dī: vna fides: vñi baptis̄ma: tangit unitas p̄formitatis. **C** **D** Ad cuius intellectum p̄siderandū p̄ sicut glo. dīcīc sup̄ hoc verbo fides dīcīc. et id qd̄ credit. et id quo credit. et utroq; modo pot̄ intelligi p̄ in ecclia est fides vna. Et emē vna fides: qd̄ idem iudei mur credere. et eodē mō op̄ḡi. vñi emē et idem est qd̄ credit a crucis fideli. vñi et fides carolica. dī: ut rē de sum. tri. in rubrica. i. vñi etiā fides. Est etiā vna fides qua credit qd̄ est in animo creditis: qd̄ quidē est vna nō numeris. qd̄ simili est in oībus: sicut eadem rē voluntiō dīs lūntas vna: et duorū sunillorū facies vna. In unitate autē fidei intelligit unitas doctrinæ cui⁹ p̄ncipiu. et fundamētiū est fides. et qd̄ fides vna et formata non est sine charitate. vñi apl̄s Gal. v. fides p̄ charitatem. (alii dilectio ne) op̄ḡat. mede p̄. di. i. q. c. iii. cum. c. sequit. Ideo erāta in unitate fidei intelligit unitas charitatis. qd̄ et oīs idem dīs gūt. et qd̄ simili charitas est in oībus. sicut de fide dīcīc est. Et quia finē apl̄s ad Heb. x. Fides est subtilitāterē sperādū. Ideo in unitate fidei intelligit unitas spes: qd̄ et idem oīs sperant. et spes est in oībus simili. sicut de fidei charitate dīcīc est. Quia vñi fides sine op̄b̄mō tua est. Iaco. ii. de p̄. di. i. si emē post colum. et amo: charitati. finē Greg. orationis nō est: spes quoq; immitat bona operibus. Ideo in unitate fidei spes et charitatis intelligit unitas operationis qua fideles christū p̄ opa imitantur. et que simili p̄formantur operant. Et qd̄ finē p̄cepti est charitas. s. ad Timo. i. i. ideo in p̄ceptis intelligit unitas p̄cepto. eadem emē p̄cepta oībus p̄pōnitur. Et qd̄ spes et charitas habētur p̄ obiecto que respiciunt vñi finē. Ideo in unitate spes et charitatis intelligit unitas attributionis ad vñi finē. Et qd̄ fidei spes et charitate colliguntur. ideo in dīctis intelligit unitas cultus. qd̄ vñi deus: et eodē modo colliguntur. In unitate quoq; fidei intelligit unitas cultus et communio sacramētorū que fidei continentur. **C** Et sicut emē eadem sacramenta apud oīcū qui sunt in ecclia. ille cānūt vñiātā exprimitur magis qd̄ additūr.

## Articulus.LXIII.

fo.lx

Baptis-  
ma cur-  
vni dica-  
tur.

Eni baptisma, et huius q. s. loquuntur de se dist. iiiij. Quis, c.  
eos per unitatem est baptismi q. est prius sacramentum et  
fama sacramentorum, et huius q. verum est de presby. no. c. iiiij.  
intelligit et unitas alioz sacramentorum. Dicit autem baptis-  
ma vnuq; simile est apud oes et quartum ad materiam et  
quartum ad formam, et de bapt. c. de se. di. iiiij. pprie. et p.  
aqua. Uel vnuq; et equale a quoque detur, ut glos. dicit de  
se. di. iiiij. roman. c. viij. v. sequitur. xxiij. di. q. verum, vel dicit  
vnuq; ita iterari non potest de se. di. iiiij. quo. c. hi. c. eos. i. q.  
s. biqui. t. chanc regula. Si quis autem querat quid ecclesia  
est vna, q. fidem vna, quoniam beatuam fidem non habent, quia si  
est de re non vla, de pe. di. iiiij. in domo, et ipsi videant  
semper faciem patris. Quidam. xviii. qui in t. ad eccliam pri-  
mam dicendum est q. hic piceps intentio est de ecclia mis-  
eritatis qui per fidem ambulant. Uel dicendum q. licet non  
habent fidem habent t. q. fidem sacerdotem. Et dicitur. Id est  
q. illi videntur, et q. nos credimus. Et i. ecclia rota  
et copicebant pleniter et futuram, potest dicere vna cognitione,  
licet in virtutis diversus modus cognitionis. Licet autem  
fide spe et charitate vna est ecclia; specialiter tamen modo charis  
tati conuenient vna, de se. di. iiiij. ecclie charitas. Et charis  
tati amorem elatim ait vna huius vnitatis et coniunctio.  
In Dionys. iiiij. de diuinis nobis, ppter q. divinorum vel  
potest vno fab aplo. Et lo. iiiij. Ibla enim vincit vna ec-  
clesie membra christi capiri, et de sacra vna, c. i. et ad amicu-  
rum q. multitudinis de ecclia aut vna et co. vnu. Actu. iiiij.  
xiiij. q. dilectissimum, et de sum. tr. c. ii. q. verum. Et sicut ecclie  
stalitatis coetus vna est sicut coenitentie hereticorum, q. diuisi-  
onem et diversitatem sunt. C. de ep. t. cleri, coenitentia, et de here,  
et erit in. i. m. cercos camus. I. rh. xxiij. q. clericius. Et  
recte quidam. Nam bonum conuenient vno in omni; malum autem multipli-  
catur. Et Dionysius ait. C. Q. Qui autem sit et vna ec-  
clesia septem in ecclie a Joanne describitur. Apo. c. in fi.  
et sequitur. xxiij. di. diaconi. v. i. q. iij. et angelorum, et ecclia septi  
fonti plena spiritu designetur, sicut in Prover. dicitur. i. c.  
Sapientia edificavit sibi domum; erexit in ea columnas  
septem, que in septe vna esse non ambiguntur. Et di. q. quis, di-  
cente aplo. ad T. lmo. iiiij. q. dominus dei est ecclia dei vis-  
us, q. est ecclia et fundamento veritatis. Uel septenaria  
numero significat ecclia, q. septem dierum numero decurrit  
plenius vita, q. peregrinatur. Uel potest dici q. q. p. septem  
huius numeri in scriptura vniuersitas intelligi. War-  
vli. lib. vi. q. sicut eicerat septe denotatio. vbi Grego. Quia  
per numerum septenarium vniuersitas designatur. Maria  
septe demonia habuit, q. vniuersitas vniuersa plena fuit. Jo  
per septe ecclias oes ecclie designatur, que vna sunt  
vniuersitas. xxiij. di. quia sicut multe ciuitates sunt vnu  
regnum vel vna, punctiona. vi. q. iij. scitore. Illud etiam est co-  
fiderandum q. vnitate ecclie non impedit vniuersitas et va-  
rietatis q. in ea apparere. C. B. Sciendo autem q. triplices vni-  
uersitas est principaliter. Una est vniuersitas statuum; putat q.  
dam sunt alijs perfectiores et merito portiores, ar. et dist.  
quodcumq;. sub. c. multa. Ad hoc vniuersitatē primēt in equi-  
tates grecis et virtutis in exiguis, quae sequitur inequali-  
tates pacim, de qua dicitur. Jo. xiiij. In domo prius mei  
mationes multe sunt, de pe. di. iiiij. q. finis. Et poro. Et aplo  
aut q. stella differt a stella in claritate, sicut in L. xij. v. Ad hoc  
uniuersitate prinet, q. quidam dicitur incipientes; quidam  
ceteros; quidam pfecti, ar. de pe. dist. iiij. dum sanctorum. Alius est di-  
versitas officiorum, q. attendit sibi huius q. diversitas ad diversas  
actions deputant. Officium quippe ab efficiendo est. sicut in  
Isidor. Est enim actus coquitorum, et prius vniuersitatis p-  
sione. Ad hanc vniuersitatē prinet vniuersitas donorum, per q.  
reddim hoies idoneas ad officia, de qua vniuersitate dicit  
aplo Roma. xiiij. q. abentes donationes sibi gram q. data  
et nobis differentes, t. et in ps. clvij. Distribuere domos  
eiwas, officia diversa disponere, legere, di. singula. Tertia  
est vniuersitas graduū; putat in eodem statu vel officio qdaz  
superiores alijs. Et xix. di. ad hoc. xij. di. la subdiacono.  
Et q. nulla, q. de maio, t. obe. c. j. t. statuimus. C. Dec-